[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 44
	                                      20 июня 2016 года

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Нижнекамского муниципального района от 24.04.2009 № 22
 «Об общественном совете Нижнекамского муниципального района»
(в редакции решения Совета от 08.04.2015 № 16)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в главу II Положения об общественном совете Нижнекамского муниципального района, утвержденного решением Совета Нижнекамского муниципального района от 24.04.2009 № 22 «Об общественном совете Нижнекамского муниципального района» (в редакции решения Совета от 08.04.2015 № 16), дополнив его пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Во исполнение законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан о проведении независимой оценки качества оказания государственных услуг Общественный Совет имеет право:
- проводить процедуру независимой оценки качества оказания государственных услуг в целях предоставления гражданам полной информации о качестве оказания государственных услуг организациями и учреждениями всех форм собственности, а также в целях повышения качества их деятельности.
 - формировать предложения для разработки технического задания организациям, которые осуществляю сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания государственных услуг учреждениями и предприятиями культуры, образования, медицинского и социального обслуживания (далее - операторы).
- принимать участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов государственного, муниципального контрактов, заключаемых уполномоченными органами местного самоуправления с операторами в соответствии с законодательством в сферах культуры, образования, медицинского и социального обслуживания.

Заключение государственных, муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве государственных услуг учреждениями и предприятиями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

	Глава Нижнекамского
муниципального района

А.Р.Метшин

2